
w0. ^^- PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

R8.n*
Proc. n.» 040101/2020

Rubrica;

ATA DA SESSÃO DE LlCITACÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL n. s 010/2021-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO nfi 040101/2020
OBJETO: Registro de Preços para Eventual contratação de empresa especializada para os

serviços de assessoria de imprensa, comunicação, relações públicas, e marketing
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
PREÂMBULO

No quinto dia (05] dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um (2021], na sala de
sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL localizada no auditório da Prefeitura
Municipal de Bacabal/MA, sediada na Travessa 15 de novembro, n.- 229, CEP 65.700-000,
Centro, Bacabal/MA, reuniram-se em sessão pública  o Pregoeiro Sr. CARLOS HENRIQUE
FERRO SOUSA e a equipe de apoio composta pelos servidores RAIMUNDO RODRIGUES
DOS SANTOS e WELLINGTON CASSIO SILVA SOUSA, conforme Portaria nfi 029/2021
de 04 de janeiro de 2021, tudo em conformidade com o que consta do Processo
Administrativo em epígrafe. A sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem emendas,
rasuras ou ressalvas, a seguir indicados.
DA ABERTURA

Às 09h:00min (nove horas], o Pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo comunicação ao
presente sobre os objetivos do Pregão, a ordenação dos trabalhos, a vedação de
intervenção fora da ordem definida e limites quanto ao uso do celular. Na oportunidade,
verificou-se a presença de 02 (duas) empresas. Após procedeu-se ao exame dos
documentos oferecido pelo licitante presente, visando à comprovação da existência de
poderes para formulação de proposta e prática dos demais atos de atribuição dos
Licitantes, na seguinte conformidade:
N.a EMPRESAS LICITANTES

RAIMUNDO NONATO BRITO LIMA
CPF n.e 437.447.533-87

C. I. n.9 065655572018-1SSP/MA
PROPRIETÁRIO

R.N. BRITO LIMA

CNPj n.2 01.217.178/0001-51
Declarou serEPP (Conforme Declaração]

01

DINO CESAR GOMES BELFOT
CPF n.e 656968913-49

C. I. n.e 000071747997-8 SSP/MA
PROPRIETÁRIO

DINOCG.BELFORT

CNPJ n.9 10.678.574/0001-77
Declarou ser EEP (Conforme Declaração]

02

DO RECEBIMENTO DOS CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTAS E

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DO LICITANTE
Ato contínuo, o Pregoeiro requereu dos licitantes os documentos de Credenciamento e os
dois Envelopes contendo as PROPOSTA DE PREÇOS (Envelope n.^ 01] e os documentos de
HABILITAÇÃO (Envelope n.^ 02] dos licitantes interessados. ij/
Em seguida, após o Pregoeiro e Equipe de Apoio terem rubricados os envelopes d^
Proposta de Preços e Documento de Habilitação, foi pedido aos licitantes para que
verificassem os lacres dos envelopes e rubricassem os mesmos.
DA ANÁLISE E RESULTADO DO CREDENCIAMENTO

. P.REFEIXURA
Rua lõQe Novembro, 229 -Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
9 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Proc. n.“ 040101/2020

FIs, n,“

Rubrica;

Foi passado os Documentos de Credenciamento as empresas para que fossem analisados e
rubricados, Em seguida foram devolvidos os Documentos a mesa, o Pregoeiro então
perguntou as Credenciados se tinham alguma alegação quando a decisão, todos os
licitantes responderam negativamente.
PROPOSTA DE PREÇOS EM CONFORMIDADE COM O EDITAL E COM
COMPATIBILIDADE DE PREÇOS
Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes contendo as PROPOSTA DE PREÇOS
(Envelope n.® 01) das empresas participantes. Na oportunidade foi esclarecido que a
rubrica da documentação recebida seria realizada no final. Dando continuidade procedeu-
se 0 exame de conformidade das propostas com os requisitos constantes do edital. O
pregoeiro perguntou aos presentes se tinham alguma alegação quanto as PROPOSTAS DE
PREÇOS, sendo respondido negativamente.
FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO DIRETA
A partir da classificação da proposta, passou-se  à FASE DE LANCES, considerando o
critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM. O Pregoeiro partiu para FASE DE
LANCES posteriormente NEGOCIAÇÃO DIRETA com a empresas CLASSIFICADA,
conforme MAPA DE CLASSIFICAÇÃO E APURAÇÃO.
MAPA DE CLASSIFICAÇÃO E APURAÇÃO FINAL DA FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO
DIRETA

Após a fase de lances e negociação direta com o licitante de menor valor em busca de obter
o menor preço possível ficou da seguinte forma:

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

HISTÓRICO DO PREGÃO PRESENCIAL N.« 010/2021-SRP (MAPA DE CLASSIFICAÇÃO E APURAÇÃOJ

Registro de Preços para Eventual contratação de empresa especializada para os serviços de assessoria de imprensa,
comunicação, relações públicas, e marketing para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA
Data da Realização do Certame; 05/02/2021 - às: 09h:00min.

OBJETO:

Empresa
R- N. BRITO UMA sob CNP) n.» 01.217.178/0001-5101

Empresa
DINO C G. BELFORT sob CNP) n.« 10.678,574/0001-7702

GRAVAÇÃO DE OFFITEM 01

QuanL Valor Estimado - RS:

Percentual de economia:

900 RS 60,00

13.33%

Vir. Menor

10%
RS 52,00

RS 57,20Unid. Unid.

Empresas Empresa 01

R$ 55,00

Empresa 02

V. Proposto Bi 52.00
1^ Rodada Sem Lance Parou Lance

Negociação Sem

I PINO C, G. BELFORT sob CNP| n.» 10.678.574/000{^V. Final RS 52,00 Empresa

PRODUÇÃO DE SPOTITEM 02

Quant 900 Valor Estimado - RS:

Percentual de economia;
RS 71,67

21,86%

RS 56,00

RS 61,60

VIr. Menor

10%Unid. Unid.

Empresas Empresa 01 Empresa 02
RS BiV. Proposto 61,00 56.00

is Rodada Sem Lance Parou Lance

4Negociação Sem

V. Final RS 56,00 Empresa PINO C. G. BELFORT sob CNPI n.» 10,678.574/0001-77

CAPTAÇÃO DE IMAGENS TERRESTRES PARA PRODUÇÃO DE VIDEO INSTITUCIONALITEM 03

QuanL 500 Valor Estimado - RS: RS 231,00

30,74%

Vir. Menor RS 168,00

RS 184,80Unid. Unid. Percentual de economia;

Empresas Empresa 01 Empresa 02

/
RS 16B.00V. Proposto RS 178,00

PREFEITURAI
Rua 15ae Novembro, 229 -Centro. Bacabai -I.IA 65700-000

Telefone í99í 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

^9/Fls
.Q>'
5?
O

. n.»

Pfoc. n.° 040101/2020

í^aAv.^
Rubrica:

R$ 166,00 R$Ifi Rodada 167,00

R$ 164,00 MRodada 160.0Q

3B Rodada Parou LanceSem Lance

Negociação
V. Final

Sem

R$ 160,00 Empresa I PINO C. G. BELFORT sob CNP| n.» 10.678.574/0001-77

CAPTAÇÃO DE IMAGENS ÁEREAS PARA PRODUÇÃO DE VÍD~EO ÍNSTITUCIONMr~ITEM 04

Valor Estimado - RS;

Percentual de economia:
R$ 268,67

10.67%

R$ 248,00

R$ 272,80

QuanL
Unld.

500 Vir. Menor

10%Unid.

Empresas

V. Proposto
1^ Rodada

Empresa 01
RS 248.00

Empresa 02

R$ 268,00

£S.Sem Lance 240.00

RS2^ Rodada 234,00 Parou Lance

Negociação Sem

RS 240,00V. Final Empresa

EDIÇÃO E PRODUÇÃO DE VTS INSTITUCIONAIS

PINO C, G. BELFORT sob CNP| n.« 10.678.574/0001-77
ITEM 05

Valor Estimado - RS:Quant
Unid.

500 RS 418,33

13,23%

RS 363,00

RS 399,30

VIr. Menor

10%Unid. Percentual de economia:

Empresas

V. Proposto
is Rodada

Empresa 01

RS 409,00

Empresa 02
RS 363.00

Sem Lance Parou Lance

Negociação Sem

RS363.00V,Final Empresa PINO C. G. BELFORT sob CNPI n.« 10.678.574/0001-77
ITEM 06 REDAÇÃO DE TEXTOS

Valor Estimado - RS;QuanL
Unid.

900 R$ 60,67

32,42%

RS 44,00

RS 48,40

VIr. Menor

10%Unid. Percentual de economia:

Empresas Empresa 01 Empresa 02
RSV. Proposto 44.00 RS 53,00
RSRodada 43,00 RS 43,50

2^ Rodada Sem Lance 41.00

3S Rodada Parou Lance

Negociação Sem

RSV. Final 41,00 Empresa PINO C. G. BELFORT sob CNPI n.» 10.678.574/0001-77
ITEM 07 GERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS

Valor Estimado - RS;

Percentual de economia:
QuanL 12 RS 3.919,00

23,45%

RS 3.224,00

RS 3.546,40

Vir. Menor

10%MêsUnid.

Empresas Empresa 01

3.348,00

Empresa 02

V. Proposto I RS

le Rodada I RS

Bí 3.224i)0

RS3.220,00 3.200,00

2s Rodada I RS 3.198,00 RS 3.190,00
3^Rodada RS 3.180,00 RS 3.150,00

RS 3.100,00 M4B Rodada 3.000.00

5^ Rodada Sem Lance Parou Lance

Negociação Sem

RS 3.000,00V. Final PINO C. G. BELFORT sob CNP| n.« 10.678.574/0001-77
ASSISTÊNCIA EM FOTOS NOS EVENTOS GOVERNAMENTAIS

Empresa
ITEM 08

Valor Estimado - R$;

Percentual de economia:

QuanL
Unid.

900 RS 50,83

11,47%

RS 47,00

RS 51,70

VIr. Menor

10%Unid.

Empresas Empresa 01
RS 47J10

Empresa 02

V. Proposto Ri 47il0

IG Rodada RS Bí46,00 45.00 a2^ Rodada Sem Lance Parou Lance

Negociação Sem

RSV. Final 45,00 Empresa PINO C. G. BELFORT sob CNPI n.« 10.678.574/0001-77
ITEM 09 GERENCIAMENTO DE EQUIPE ESPECIALIZADA EM MARKETING DIGITAL DAS REDES SOCIAIS

QuanL Valor Estimado - RS;

Percentual de economia:

12 RS 3.639,67

17,57%

RS 3.331,00

RS 3.664,10

Vir. Menor

10%MêsUnid.

Empresas Empresa 01 Empresa 02

PREFEITURA
Rua 15 ae Novembro 229 - Centro, BacaDai - MA, 65700-000

Telefone (991 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
.O
5f
O

Fls. n.»

Proc. n.** 040101/2020

Çp <4/ Rubrica:

3-331.00

R$ 3.325,00

R$V. Proposto
Rodada

3.576,00

R$ 3-330,00

R$2» Rodada R$ 3.315,00 3.320,00

R$ 3-290,00 R$ 3.300,003< Rodada

R$ 3.270,00 R$4^ Rodada 3.275,00

R$ 3.255,00 RS5SRodada 3.260,00

R$ 3.245,00 RS62 Rodada 3.250,00

RS 3.230,00 RS7« Rodada 3.240,00

R$ 3.190,00 RS82 Rodada 3.200,00

RS 3.175,00 RS92 Rodada 3.180,00

RS 3.150,00 R$102 Rodada 3.170,00

RS 3.090,00 RS112 Rodada 3.100,00

RS 3.070,00 RS122 Rodada 3.075,00

RS 3.059,00132 Rodada RS 3.060,00

RS 3.049,00142 Rodada R$ 3.050,00

RS 3.029,00
Sem Lance

152 Rodada RS 3.030,00

Bí162 Rodada 3.000.00

172 Rodada Parou Lance

Negociação Sem

V. Fina! RS 3.000,00 PINO C G. BELFORT sob CNPI n.» 10.678.574/0001-77
CONSULTORIA SOBRE CAMPANHAS DE MARKETING ESPECÍFICAS E GERAIS SOBRE

Empresa

ITEM 10
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Valor Estimado - R$;Quant

Uiiid.
RS 12,416,67

19,46%

12 R$11.375,00

R$12,512,50

Vir. Menor

10%Mês Percentual de economia:

Empresas Empresa 01 Empresa 02

RS 11.852,00 £ÍV. Proposto 11.375.00

RS 11.370,0012 Rodada RS 11.350,00

RS 11.345,0022 Rodada RS 11.330,00

RS 11.325,0032 Rodada RS 11.310,00

RS 11.300,0042 Rodada RS 11.230,00
52 Rodada RS 11.200,00 RS 11.050,00

RS 11.049,0062 Rodada RS 11.040,00

RS 11.000,00 RS72 Rodada 10,950,00

RS 10,949,0082 Rodada RS 10.945,00

RS 10.930,00 RS92 Rodada 10,920,00

RS 10.900,00 RS102 Rodada 10.870,00
112 Rodada RS 10.850,00 RS 10.800,00

RS 10.700,00122 Rodada RS 10.650,00

132 Rodada I RS 10.600,00 RS 10.500,00

142Rodada! rs 10450,00 RS 10.400,00

15« Rodada RS 10.360,00 RS 10.300,00

RS 10.200,00162 Rodada RS 10.000.00

172 Rodada Sem Lance Parou Lance

Negociação Sem

RS 10,000,00V. Final PINO C. G. BELFORT sob CNP| n.e 10.678.574/0001-77

ASSESSORiA E CONSULTORIA DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA

RS 39.263,67

36,33%

Empresa

Valor Estimado - RS; R$28Vir. Menor

10%Percentual de economia:

ITEM 11

Quant 12 .121,00

R$30.933,10MêsUnId.

Empresas Empresa 01 Empresa 02

£S=Jflsl21âflV. Proposto RS 33.116,00
12 Rodada RS 27.000,00 RS 28.000,00

RS 26.000,0022 Rodada RS 26.500,00
RS 2S.Q00.0032 Rodada RS 25.800,00

42 Rodada Parou Lance Sem Lance

Negociação Sem

RS 25.000,00V. Final R. N. BRITO LIMA sob CNPI n.« 01.217^78/0001-51

ASSESSORIA E CONSULTORTa EM RELAÇÕES PÚBLICAS

Empresa

/ITEM 12

L PREFEITURA
Rua 15ae Novem&ro. 229-Centro BacaDai ■ MA. 65700-000

Telefone (991 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Proc-n.” 040101^020

FIs.n»

Rubrica:

R$25.394,00

R$27.933,40

R$ 26,458,33

30,08%

Valor Estimado - R$;

Percentual de economia:

VIr. Menor

10%

12QuanL
Unid. Mês

Empresa 01

R$ 25.853,00

Empresa 02Empresas

V. Proposto
19 Rodada

R$ 25.394.00

RSR$ 25.300,00 25.200,00

29 Rodada R$ 25-000,00 RS 24-800,00

R$ 24-000,00 R$39 Rodada 23.500,00

R$ 23.000,00 R$49 Rodada 22.500,00

R$ 21,000,00 R$59 Rodada 20,600,00

R$ 20.000,00 RS69 Rodada 19.750,00

R$ 19.000,0079 Rodada R$ 18.900,00
R$ 18.500.0089 Rodada Sem Lance

99 Rodada Parou Lance

Negociação Sem

I R. N. BRITO LIMA sob CNPI n.s 01.217.178/0001-51V. Final R$ 18.500,00 Empresa
ITEM 13 PESQUISAS QUALITATIVAS E QUANTITATIVAS

Valor Estimado - R$; R$ 16.055,33

33,75%

R$12.652,00

R$13.917,20

QuanL
Unid.

24 VIr. Menor

10%Unid. Percentual de economia:

Empresas

V. Proposto
19 Rodada

Empresa 01

RS 15.891,00

Empresa 02

Bí 12.652.QQ

R$ 12.000,00 R$ 11.900,00

R$ 11.600,00 R$29 Rodada 11.500,00

RS 11.400,0039 Rodada RS 11.300,00

RS 11.000.0049 Rodada RS 10.900,00

RS 10.800,00 RS59 Rodada 10.750,00

RS 10.700,0069 Rodada RS 10,690,00
RS 10.636.0072 Rodada Sem Lance

89 Rodada Parou Lance

Negociação Sem

V. Final ! RS 10.636.00 Empresa R. N. BRITO LIMA sob CNP| n.s 01.217,178/0001-51
ITEM 14 PORTAL DA PREFEITURA

QuanL
Unid.

12 Valor Estimado - RS:

Percentual de economia:
RS 1,460,67

31,54%

VIr. Menor

10%

RS 1.162,00

R$ 1.278,20Mês

Empresas Empresa 01 Empresa 02

RS 1,416,00 MV. Proposto 1.162.00

19 Rodada RS 1,100,00 M l.QOO.OQ

29 Rodada Sem Lance Parou Lance

Negociação Sem

R$ 1.000,00V. Final Empresa PINO C. G. BELFORT sob CNPI n.s 10,678.574/0001-77
ITEM 15 PAGINA DA OUVIDORIA

QuanL 12 Valor Estimado - RS:

Percentual de economia:
RS 1.373,00

27,17%

RS 1.104,00

RS 1.214,40

Vir. Menor

10%Unid. Mês

Empresas Empresa 01
R5 1.1044)0

Empresa 02

RSV. Proposto 1,266,00
19 Rodada EíSem Lance 1.Q0Q.QQ
29 Rodada Parou Lance

Negociação Sem

V. Final RS 1.000,00 Empresa PINO C. G. BELFORT sob CNPI n.» 10.678.574/0001-77
ITEM 16 SISTEMA E-SiC

QuanL
Unid.

Valor Estimado - RS;

Percentual de economia:

12 RS 1.281,33

21,96%

RSVIr. Menor

10%

1.211.00

1,332,10Mês RS

Empresas Empresa 01 Empresa 02
RS 1.2114)0V. Proposto RS 1.253,00

RS 1,150,00 R$19 Rodada 1.200,00í

2‘ Rodada Sem Lance 1-QOQOO

3=> Rodada Parou Lance

Negociação Sem

PREFEITURAI
Rua I5de Novem&ro 229 -Centro. Bacabai - MA 65700-000

Telefone (991 3621-0533

4^



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n."

Proc.n.» 040101/2020

<P Uj Rubrica:

V. Final [ R$ 1.000.00 Empresa
TRANSPARÊNCIA

PINO C G. BELFORT sob CNPI n.« 10.676.574/0001-77
ITEM 17

Valor Estimado - R$:

Percentual de economia:
R$ l.S95,67

37,33%

R$ 1.211,00

R$ 1.332,10

12 VIr. Menor

10%

QuanL
Unid. Mês

Empresas

V. Proposto

Empresa 01
RS 1.211.00

Empresa 02
R$ 1.283,00

R$ 1.195,00 RSis Rodada 1.200,00

R$ 1.190,00 R$2^ Rodada 1.000,00
3^ Rodada Sem Lance Parou Lance

Negociação Sem

V. Final R$ 1.000,00 Empresa PINO C. G. BELFORT sob CNPI n.» 10.678.574/0001-77
ITEM 18 GERENCIAMENTO DE SITES E PORTAIS

Valor Estimado - R$:

Percentual de economia:

QuanL
Unid.

12 R$ 2.945,00

32,09%

Vir. Menor

10%

R$ 2.654,00

R$ 2.919,40Mês

Empresas

V. Proposto
13 Rodada

Empresa 01

:^L=2áM!2â
R$ 2.640,00

Empresa 02

R$ 2.877,00

R$ 2.650,00

R$ 2.589,00 R$23 Rodada 2,600,00

R$ 2.579,0033 Rodada R$ 2,580,00

R$ 2.565,00 R$43 Rodada 2.570,00

RS 2.500,00 RS53 Rodada 2.560,00

R$ 2.470,00 RS63 Rodada 2.480,00

R$ 2.440,00 R$73 Rodada 2.450,00
83 Rodada R$ 2.380,00 R$ 2.400,00

R$ 2.340,0093 Rodada RS 2.350,00

R$ 2.320,00 R$103 Rodada 2,330,00

R$ 2.260,00 R$113 Rodada 2.300,00

R$ 2.270,00 RS123 Rodada 2.275,00
133 Rodada R$ 2.180,00 R$ 2.200,00
143 Rodada R$ 2.050,00 RS 2.100,00
153 Rodada ELSem Lance 2.000.00

163 Rodada Parou Lance

Negociação Sem

R$ 2,000,00V.Finai Empresa PINO C. G. BELFORT sob CNP| n,310.678.574/0001-77
DIÁRIO OFiCIALITEM 19

QuanL 12 Valor Estimado - R$:

Percentual de economia;
R$ 1.390,33

28,07%

RS 1,238,00

RS 1.361,80

VIr, Menor

10%MêsUnid.

Empresas Empresa 01 Empresa 02

RS 1,244,00V. Proposto 1.238.00

R$ 1.230,0013 Rodada RS 1,220,00
23 Rodada RS 1.200,00 RS 1,190,00

RS 1.189,0033 Rodada RS 1,180,00
43 Rodada RS 1,179,00 R$ 1,175,00
53 Rodada RS 1,174,00 RS 1,170,00

RS 1.169,0063 Rodada RS 1,165,00

RS 1.164,0073 Rodada R$ 1.160,00

RS 1.159,0083 Rodada RS 1,150,00
RS 1.149,0093 Rodada R$ 1.140,00

103 Rodada RS 1.139,00 RS 1,110,00
113 Rodada RS 1.109,00 RS 1.100,00
123 Rodada RS 1,090,00 RS 1,050,00
133 Rodada RS 1.049,00 RS 1.045,00

RS 1.040,00143 Rodada RS 1.030,00

RS 1.025,00153 Rodada 1.000.00

163 Rodada Sem Lance Parou Lance

Negociação Sem

RS 1.000,00V. Final Empresa DiNO C, G. BELFORT sob CNP[ n.e 10.678.574/0001-77

PREFEITURA
Rua 15oe Novemoro 229 - Centro, Bacaoai -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Proc.n.° 040101/2020

FIs. n."

Co Rubrica;

ATUALIZAÇÃO DO PORTAL/SITE
Valor Estimado ● R$:

Percentual de economia;

ITEM 20

R$12.670,00

R$13.937,00

R$ 17.592,33

30,08%

Vir. Menor

10%
QuanL
Unid.

1

Unid.

Empresa 02Empresas

V. Proposto
Rodada

Empresa Q1

R$ 14.847,00 R$ 12.670,00

RS 12.600,00 R$ 12.500,00

R$1* Rodada R$ 12.400,00 12.300,00

3< Rodada Sem Lance Parou Lance

Negociação
V. Final

Sem

R$ 12.300,00 PINO C. G. BELFORT sob CNPI n.g 10.678.574/0001-77Empresa

MANUTENÇÃO

Valor Estimado - R$;

Percentual de economia:

ITEM 21

R$ 1.511,67

33,85%

R$ 1.219,00

R$ 1.340,90

QuanL
Unid.

12 Vir. Menor

10%Mês

Empresas

V. Proposto
1^ Rodada

Empresa 01
RS 1.219i)Q

Empresa 02
R$ 1,465,00

R$ 1.180,00 R$ 1,200,00

R$ 1.130,00 R$2» Rodada 1.150,00

R$ 1.100,00 R$3B Rodada 1.120,00

R$ 1.049,00 R$49 Rodada 1.050,00

R$ 1.047,005s Rodada R$ 1.048,00
6s Rodada R$ 1.039.00 R$ 1,040,00

R$ 1.034,00Rodada RS 1,035,00

R$ 1.019,008> Rodada R$ 1.020,00

9s Rodada R$ 1.005.00 RS 1,010,00
los Rodada Sem Lance 1.000.00

113 Rodada Parou Lance

Negoctação Sem

RS 1.000,00V. Final Empresa PINO C. G. BELFORT sob ÇNPI n.3 10,678.574/0001-77
ITEM 22 HOSPEDAGEM WEB

QuanL
Unid.

Valor Estimado - RS:

Percentual de economia:
R$ 2.822,33

29,14%

RS 2,210,00

RS 2,431,00

12 Vir. Menor

10%Mês

Empresas Empresa 01 Empresa Q2

RS 2,329,00 SiV. Proposto 2.210410

RS 2,200,00 RS1< Rodada 2.180,00

RS 2,175,00 RS23 Rodada 2.170,00

RS 2.169,00 RS33 Rodada 2.160,00
RS 2,158,00 RS43 Rodada 2.155,00
RS 2,150,00 RS53 Rodada 2.140,00

63 Rodada RS 2,139,00 RS 2.130,00
R$ 2.128,00 RS73 Rodada 2.125,00

RS 2.120,00 RS83 Rodada 2.100,00

RS 2.080,00 RS9< Rodada 2,070,00
1Q3 Rodada R$ 2.050,00 RS 2.030,00

RS 2.029,00113 Rodada Ei 2.QQQ.gQ

123 Rodada Sem Lance Parou Lance

Negociação Sem

RS 2.000,00V. Final Empresa PINO C. G. BELFORT sob CNPI n.» 10.678.574/0001-77
ITEM 23 SERVIDOR DE EMAIL

Valor Estimado - RS:

Percentual de economia:

QuanL
Unid.

12 RS 1.105,67

9,56%

VIr. Menor

10%

RS 1,070,00

1.177,00Mês RS
Empresas Empresa 01 Empresa 02

RS 1.073,00 RSV. Proposto 1.070.QQ

13 Rodada RS 1.069,00 RS 1.065,00
23 Rodada RS 1.063,00 RS 1,060,00

<1RS 1.058,0033 Rodada RS 1.055,00

R$ 1.054,0043 Rodada RS 1,050,00

RS 1.045,0053 Rodada RS 1.040,00

PREFEITURAk
Rua 15 ae Novembro. 229-Centro. Bacabai - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



_OvH0 Ciç. PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

4 9^FIs. n.“

Proc. n.° 040101/2020
O

<4/ Rubrica:

R$ 1,036,006S Rodada R$ 1.030,00
Rodada R$ 1.025,00 R$ 1.020,00

R$8s Rodada R$ 1.019,00 1.015,00
RS9S Rodada R$ 1.014,00 1.010,00

RS 1.008,00 RS109 Rodada 1.000,00
119 Rodada Sem Lance Parou Lance

Negociação Sem
V. Final RS 1.000,00 Empresa PINO C. G. BELFORT sob CNPl n.s 10.678.S74/0001-77

DA HABILITAÇÃO
Dando prosseguimento aos trabalhos, segundo a ordem de classificação o Pregoeiro abriu
os envelopes de HABILITAÇÃO (envelope n.- 02) das empresas classificadas em 1-
(primeiro) lugar, sendo elas as empresas R. N. BRITO LIMA sob CNPJ n.®
01.217.178/0001-51 e DINO C. G. BELFORT sob CNPJ n.s 10.678.574/0001-77,
conforme o critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM. Em seguida, os
documentos de HABILITAÇÃO das empresas foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos
Membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos presentes, sendo rubricado
pelos mesmos. Feita à análise da documentação apresentada, foi verificado que as
empresas apresentaram as documentações em conformidade com o exigido no Edital, desta
forma o Pregoeiro declarou como HABILITADA as empresas R. N. BRITO LIMA sob CNPJ
n.2 01.217.178/0001-51 e DINO C. G. BELFORT sob CNPJ n.2 10.678.574/0001-77.
DO RESULTADO

À vista da habilitação das empresas que apresentaram o MENOR PREÇO POR ITEM e em
conformidade com as exigências do Edital, o Pregoeiro, declarou vencedoras as empresas:
1. R. N. BRITO LIMA sob CNPJ n.s 01.217.178/0001-51, sediada na Rua john Kennedy,

n.s 722, Ramal, CEP 65.700-000, Bacabal/MA, representada pelo seu Proprietário o Sr.
Raimundo Nonato Brito Lima, portador do CPF n.s 437447533-87 e Carteira de
Identidade n.s 065655572018-1 SSP/MA, vencedor dos itens 11, 12, 13, com o Valor
Global de R$ 777.264,00 (setecentos e setenta e sete mil, duzentos e sessenta e
quatro reais);

2. DINO C. G. BELFORT sob CNPJ n.s 10.678.574/0001-77, sediada na VP 15, QD 36, n.s
07, Cohab 11, Bacabal/MA, representada pelo seu Proprietário o Sr, Dino Cesar Gomes
Belfort, portador do CPF n.s 656968913-49 e Carteira de Identidade n.s 000071747997-
8 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10,14,15,16,17,18,19, 20, 21, 22 e
23, com o Valor Global de R$ 892.400,00 (oitocentos e noventa e dois mil e
quatrocentos reais);

DO CADASTRO RESERVA PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
0 Pregoeiro perguntou as empresas se desejariam fazer parte do CADASTRO RESERVA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme item 18 do Edital regido pelo Decreto Municipal
n.s 692/2020 de 16 de janeiro de 2020, sem do respondido negativamente pelas
empresas.

DAS ALEGAÇÕES
0 Pregoeiro perguntou amo presente se havia alguma alegação para registrar na ATA DA

SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA, sendo respondido negativamei^te pelos licitantes
credenciados.

RECURSO ADMINISTRATIVO
\}

(i

PREFEITURA
Rua lõoeNovemDro 229 - Centro. SacaDai -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
5r
O Fis, n*

Proc, n.» 040101/2020
<s> Uj

Rubrica:

Não havendo interesse para manifestação da intenção de interpor recurso, o pregoeiro
então deu continuidade à sessão.

DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO

A partir de então fica aberto o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para apresentação da
Proposta Adequada das empresas vencedoras.

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai
assinada pelo Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e demais licitantes presentes.
Por fim, asseveramos que todos os despachos, pareceres, e demais documentos constantes
no processo são de única e exclusiva responsabilidade d'

Bacabal, Estado do Maranhão, 05 (cinco) de foverep^

|/seus setores,

de 2021 (dois mil e vinte e um).

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA
Pr^oB/ro dc WL/PMB

NGTON CASSIO SILVA SOUSA RAIMl

Membro da Equipe de Apoio

DO RODRIGUES DOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES:

R. N. BRITO LIMA
CNPJ n.2 01.217.178/0001-51

RAIMUNDO NONATO BRITO LIMA
CPFn.e 437.447.533-87

C. 1. n.5 065655572018-1 SSP/MA
PROPRIETÁRIO

DINO C. G. BELFORT

CNP] n.2 10.678.574/0001-77
DINO CESAR GOMES BELFOT

CPF n.2 656968913-49

C. 1. n.2 000071747997-8 SSP/MA
PROPRIETÁRIO

/VO

PREFEITURA
Rua I5de NovemDro 229 ● Centro. BacaDai ■ MA. 65700-000

Telefone (99)3621-0533


